ipsos nullatenus molestetis, nec faciatis

per poteslatem eumdem, remisso sibi iu-

ramento praediclo, de caetero molestari,

permittentes eosdem solita libertate gau-

dere, ut quieto animo possint inhaerere

scholasticis disciplinis, et nos devolio-

nem vestram possimus in Domino com-

mendare, ne si secus egerilis, quod non

credimus, contra voluntatem nostram, co-

gamur faciem noslram vobis ostendere

duriorem.

Datum Viterbii octavo idus aprilis,

pontificali^ nostri anno quarto.

Dat. die 6 aprilis 1220, pontrf. anno iv.

Repiotuntur.

XLIV.

Exhortatio ad omnes ordines religiosos,

ut prò salute populorum Livoniae ad

catholicam /idem noviter conversorum,

fratres suos eo destinare procurent (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Paganis in Livoniae partibus

ad fidem venienlibus, verbi Dei praeconibus
opus est. — Hortatur ut aliquos ex re-

ligiosis idoneis ad hoc mittant.

(t) Ex Begest. Valic.
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Exordium.

Honorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

filiis abbatibus, praepositis, priorìbus tam Ci-

stercien., quam aliorum ordinum, salutem et

apostolicam benedictionem.

Etsi non sii nostrum nosse tempora

vel momenta, quae Pater in sua posuit

potestate, verisimiliter tamen a multis

coniicilur, quod ecce nunc hostio magno

aperto in Domino, ad Christi fidem intret

genlium plenitudo, dum ad summi Patris

lamilias coenam, post caecos et claudos,

pagani, velul de infìdelitatis saepibus com-

pellunlur intrare, ac oves, quae nondum

de Christi ovili fuerunt, adducuntur ab

ipso ut sit unum ovile, sicut unus est

pastor. Unde qui Christi est, gaudere

ac cooperar! debet, ut augeatur numero

et merito populus christianus, et ad con-

vertendas ei barbaras naliones, et con-

versas in eius fide servandas modis om-

nibus quibus (1) debet impendere semel

ipsum, ut animas Domino lucrifaciens

animae suae lucretur gloriam sempiter-

Papnis in lì- nam §ane cuhi sicut venerabiles fratres

ir'fidem' '™- nostri Livonien., Selonien. et Lealen.

D-T'^c'oufba! episcopi noslris auribus intimarunt in

opus est parlibus Livoniae duritia cordium paga-

norum, tamquam terra vastae solitudinis

imbre gratiae divinae compiuta, et ex parte

vomere sanctae praedicationis exculta

in eis semen verbi Dei feliciter in sege-

lem pullulet, quin etiam albae sint iam

regiones ad raessem, quae quidem, Do-

mino dante benignitalem, multa est, ope-

rarli vero pauci; expedit, ut alii mittan-

lur illuc melere quod alii seminarunt,

qnatenus secundum evangelicam verita-

lem, qui seminant simul gaudeant et

iiortaim u'a- qt,i me tun t. £um igitur per Dei gratiam

giosii idonei» in ordine vestro sint multi ad nuiusmodi
ad hoc mitt.ni.

pUg j^onei, charitatem vestram rogamus

attentius et hortamur per apostolica vobis

scripta mandantes, quatenus monachos

et converso», quos praedicti episcopi vel

missi ab eis a vobis duxerint postu-

landos, illuc ad opus ministerii huius non

(1) Addendum forsitan potest.

Bull. Rom. Voi ìli. 47
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solum permittatis accedere, verum etiam

transmittatis, ut et ipsi erudientes pluri-

mos ad salutem, mereantur tamquam

stellae in perpetua aeternitate lucere, ac

vos retributionis eorum, quam sine vobis

nequeunt promereri, participium prome-

rentes possitis apud Deum et homines

commendari.

Datum Viterbii quartodecimo kalend.

maii, pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 18 aprilis 1220, pontif. anno iv.

An. C. 1220

XLV.

Exhorlatur christifideles omnes Prussiae

ad fidem catholicam noviter conversos,

ut alios ad eamdem amplexandam ex-

citent, eisque Sedis Apostolicae patro-

cinium pollicetur (1).

SUMMAR1UM

Cum Prussis gratulatur de eorum conver-

sione ad Fidem. — Protectionem eis Apo-

stolicae Sedis pollicetur: — Eamque ut

convertendis promittant docet.

Honorius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri episcopo, et dilectis filiis universis

christifidelibus noviter baptizatis Prussiae,

salutem et apostolicam benedictionem.

Gratias agimus Largitori omnium gra- cum Prussi»

tiarum, qui propria gloria et virtute vos f
a

ru.m

al

conYei-

de variis errorum tenebris in admirabile sio " eadFidem-

lumen fidei advocavit, et in regione ha-

bitanlibus aliquando umbrae morlis reve-

lavit vobis per Spiritum Sanctum eum,
qui est lux mundi, Filium suum Domi-
num Iesum Christum, ut in agnitione

ipsius vias vitae certissime ambulantes,

qui aliquando non populus Dei fuislis,

nec (2) populus Dei sitis, et qui non

consecuti misericordiam, nunc misericor-

dìam consequi possitis in adoptione filio-

rum Dei merito gloriari, haereditatem

incontaminatam in coelis et immarcesci-

bilem adepturi. Quapropter universitatem

vestram monemus in Domino, et horta-

(1) Ex Regest. Vatic. (2) Legendum putamus
nunc.
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mur, quatenus vos ipsos dignos divinae

vocationi reddentes, cum omni timore

Domini stetis in fide viriliter et constanter

exercendo fidei opera in virtute , non